Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/07/2025 - 14:42 9661/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 973/2025

São Roque, 25 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
reconsideração da destinação prevista na Emenda Aditiva nº 09 de minha
autoria, aditiva ao Projeto de Lei nº 73-E, no valor de R$150.000,00, que
indicava recursos para a realização de ações voltadas à Saúde da Gestante.

Em conversas com representantes do Departamento
de Saúde, verificou-se que a necessidade mais urgente seria o aumento no
número de consultas e exames oftalmológicos, a fim de suprir a demanda
reprimida de pacientes aguardando pelo atendimento na especialidade de
oftalmologia.

Acreditamos que essa mudança trará benefícios
significativos à gestão da saúde municipal. Dessa forma, venho solicitar que
sejam adotadas as providências técnicas e administrativas cabíveis para
viabilizar essa alteração, respeitando os trâmites legais e orçamentários, de
modo a assegurar que a finalidade pública da emenda seja plenamente
atendida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4XMW413R281BCMW9
		2025-07-25T14:46:45-0300